
,I 
\ {I . / 

Statutory Document No. 112/~ 
INCOME TAX ACT 1970 

DOUBLE TAXATION RELIEF (AMENDMENT) ORDER 1994 

Laid before Tynwald (~~v.. i\r \ l 't':~Y­

Coming into operation 31 March 1994 

In exercise of the powers conferred on the Council o f Ministers by 
section 54 o f the Income Tax Act 1970(a ) , and of a l l other powers 
e nabling i t in that behalf, the following Order is hereby made :-

Citatio n 

1. This Order may be cite d as t he Double Taxation Rel i ef 

( Amendment ) Orde r 1994. 

Arrangements 

2 . It is declared -

(a) that the arrangements specified in the Arran gement 

set o ut in the Schedule have been made with the 

Government of the United Kingdom with a view to 

affording relief from double taxation in relatio n to 

income tax and taxes of a similar character imposed 

under t he laws of the United Kingdom; and 

( b) that it is expedient that those arrangements should 

have effect. 

(a) Vol. XXI p . 260 30 



article 2 SCHEDULE 

ARRANGEMENT BETWEEN HER MAJESTY'S GOVERNMENT AND THE GOVERNMENT OF 
THE ISLE OF MAN FURTHER AMENDING THE 1955 ARRANGEMENT BETWEEN THE 
TWO GOVERNMENTS FOR THE AVOIDANCE OF DOUBLE TAXATION AND THE 
PREVENTION OF FISCAL EVASION WITH RESPECT TO TAXES ON INCOME AS 
AMENDED BY THE 1991 ARRANGEMENT BETWEEN THE TWO GOVERNMENTS 

1. In this Arrangement the term "1955 Arrangement" means that 

Arrangement as amended by the 1991 Arrangement. 

2. In paragraph 9A(1) of the 1955 Arrangement for the words "any 

other " there shall be substituted the words " the preceding". 

3. After paragraph 9A of the 19 55 Arrangement there shall b e 

inserted the following new paragraph: 

"9B. Notwithstanding t he preceding p r ovisions of this 

Arrangement, any person who is assessed in accor d ance with, o r 

is exempt f rom assessment by virtue of, the provisions o f: 

( a) the Income Tax ( Exempt Companies ) Act 1984 (an 

Act of Tynwald), or 

( b) the International Business Act 19 94 ( an Act of 

Tynwald ) , 

in respect o f any income or profits shall not be entitled 

under this Arrangement to any relief or exemption from United 

Kingdom tax, which is computed by reference to that income or 

those profits, unless that person is assessed under the provisions 

in question on the whole of that income or those profits at a rate 

which is not less than the standard rate under section 1 of the 

Income Tax Act 1970 (an Act of Tynwald)." 

4. ( 1) Each of the parties to this Arrangement shall notify to 

the other the completion of the procedures required by law for the 
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bringing into force o f this Arrangement . 

( 2 ) This Arrangement shall enter into f orce on the date of 

the receipt of the later o f those notifications and shall 

thereupon have effect in relation to income and profits arising on 

and a fter that date. 

Made t h is ~81-- day o f ~\0./wl\ 1 994 

f Chie f Secre t ary 

EXPLANATORY NOTE 

( This Note is not part of t he Order ) 

Section 54 of the Income Tax Act 1970 enables the Co uncil o f 

Ministers to declare that arrangements to afford relief from 

double t axation made with the Government of any other t erritory 

are to have effect in Manx law. The arrangement contained in t he 

Schedule to this Order excludes bodies corporate and limited 

partners from the agreement if they pay Manx income tax at a rate 

less than the standard rate . 


